
 

 

 1 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. UKRUK/526062/2023 
RUK SBZ – Nákup drogistických, úklidových a hygienických potřeb v roce 2024 

 (dále jen „smlouva“ nebo „rámcová smlouva“) 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „občanský zákoník“)  

 

Článek I. Smluvní strany 

1. Kupující 

Název:                             UNIVERZITA KARLOVA 

Součást:                           Správa budov a zařízení 

Sídlo:                               Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:                                00216208 

DIČ:                                CZ00216208 

Bankovní spojení, č.ú.:    Česká spořitelna, a.s., 19-4302425379/0800 

ID datové schránky:        piyj9b4 

Zastoupený: 

- ve věcech smluvních: Ing. Antonínem Rezkem, ředitelem Správy budov a zařízení 

- ve věcech obchodních: určení zaměstnanci kupujícího viz příloha č. 2 této smlouvy 

nezapsaný v obchodním rejstříku 

(dále jen „kupující“) 

na straně jedné 

 

a 

 

2. Prodávající 

Název:      Velkoobchod ŠAS, s.r.o                                        

Sídlo:       Severní 184, 257 68 Dolní Kralovice                             

IČO:                                  26687119 

DIČ:                                    CZ26687119 

Bankovní spojení, č.ú.:      ČSOB 282546019/0300 

ID datové schránky:         xpe93sw  

Zastoupený:                 Rudolf Šaman, jednatel             

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C vložka 87346 

(dále jen „prodávající“) 

na straně druhé 

(společně dále jako „smluvní strany“ nebo „strany“). 

 

Článek II. Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé budoucí právní vztahy mezi prodávajícím a 

kupujícím, jež vzniknou na základě této rámcové smlouvy, se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění 

prodávajícího k podnikání jsou zcela v souladu s právní skutečností v době uzavření této 



 

 

 2 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí bez prodlení 

druhé smluvní straně. 

 

Článek III. Předmět smlouvy 

 

1. Na základě této rámcové smlouvy si smluvní strany upravují svá vzájemná práva a 

povinnosti vznikající při dodávce drogistických, úklidových a hygienických potřeb (dále jen 

„zboží“) prodávajícím kupujícímu, přičemž tato rámcová smlouva je platná a účinná pro veškeré 

právní vztahy, které mezi smluvními stranami stran dodávek zboží vzniknou.  

 

2. Prodávající se touto rámcovou smlouvou zavazuje, že bude po dobu účinnosti této 

smlouvy zajišťovat a dodávat zboží, jež je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, a to na základě 

jednotlivých písemných objednávek kupujícího a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

Kupující se zavazuje jím objednané a prodávajícím řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit 

prodávajícímu cenu dle ust. čl. IV. této smlouvy, a to maximálně do výše finančního limitu 

uvedeného v čl. IV., odst. 8. této smlouvy. 

 

Článek IV. Dodací a platební podmínky 

 

1. Objednávky zboží se zavazuje kupující uplatnit u prodávajícího vždy písemně, a to 

v listinné podobě nebo e-mailem, přičemž vystavenou objednávku pokládá kupující ve smyslu 

ust. § 1732 odst. 1 občanského zákoníku za závaznou nabídku k uzavření dílčí kupní smlouvy 

(objednávky). Příslušnou objednávku je prodávající povinen kupujícímu potvrdit prostřednictvím 

e-mailu, a to nejpozději do 24 hodin od okamžiku jejího doručení, s tím, že akceptací konkrétní 

objednávky je mezi smluvními stranami uzavřena dílčí kupní smlouva ve smyslu ust. § 2079 a 

násl. občanského zákoníku. Pro případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě kupujícím 

požadované zboží, dohodly se smluvní strany, že prodávající ve lhůtě dle předchozí věty písemně 

vyrozumí kupujícího, kterého současně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného 

zboží (nejvýše však o 2 pracovní dny), přičemž prodávající následně objednávku tohoto zboží 

písemně potvrdí nebo zruší.  

 

2. Prodávající dodá zboží kupujícímu na své náklady v době stanovené kupujícím 

v objednávce (tj. ve stanovený den a v kupujícím stanoveném časovém rozmezí), není-li to 

stanoveno v objednávce nejpozději  do 3 pracovních dnů ode dne doručení objednávky. Smluvní 

strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě konkrétních 

požadavků kupujícího, resp. osoby oprávněné vypracovat požadavek za konkrétní středisko 

Správy budov a zařízení dle přílohy č. 2 této smlouvy, a to na dodací místo dle odst. 4. tohoto 

článku, které určí kupující v objednávce. 

 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 24 hodin před plánovým dodáním objednaného zboží 

vyrozumět kontaktní osobu uvedenou na objednávce o době dodání objednaného zboží. Kupující 

se zavazuje zajistit řádné převzetí zboží v objednávce určeném místě a sjednané době 

prostřednictvím svého zaměstnance nebo jiné jím zmocněné osoby, přičemž převzetí dodávky 

zboží potvrdí kupující a prodávající svými podpisy na dodacím listu. V případě, že prodávající 

poruší svou povinnost stanovenou ve větě první tohoto odstavce, je kupující oprávněn odmítnout 

převzetí objednaného zboží, přičemž v takovém případě se prodávající může dostat do prodlení 

s plněním dle odst. 2. tohoto článku. Obdobně je kupující oprávněn odmítnout převzít zboží, na 



 

 

 3 

němž shledává vadu ve smyslu ust. čl. VI., odst. 1. této smlouvy s tím, že prodávající je povinen 

do 48 hodin zjednat nápravu.   

 

4. V souladu s dílčími vystavenými objednávkami je prodávající povinen dodat zboží 

v místech dodání určených kupujícím dle přílohy č. 2. této smlouvy (vč. v objednávce uvedeného 

patra a místnosti), a to na místo dodání: 

a) Správa budov Karolinum, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, vchod Ovocný trh 7, 

b) Organizační odbor –  ubytovací zařízení Celetná 14, 2. patro  

c) Organizační odbor – historická budova, vchod Železná 9, 2. patro, 

d) Centrální sklad SBZ, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, vchod Ovocný trh 5, 

e) Sportovní centrum, Bruslařská 1132/10, Praha 15, 

f) Objekt Arnošta z Pardubic v ulici Voršilská č.p./č.o. 144/1 

g) SBZ Výcvikové středisko Albeř, č.p. 99, 378 33 Nová Bystřice, 

h) SBZ Výcvikové středisko Dobronice u Bechyně, obec Stádlec, 391 65 Bechyně, 

i) SBZ Výcvikové středisko Horní Poříčí, č.p. 59, 386 01 Horní Poříčí, 

j) SBZ Výcvikové středisko Špindlerův mlýn, Patejdlova bouda č.p. 83, 

k) SBZ Výcvikové středisko Pec pod Sněžkou, Velká pláň č.p. 159, 

l) SBZ Výcvikové středisko Mariánské Lázně, Hlavní třída 390/14a. 

 

5. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí, 

tj. do okamžiku podpisu dodacího listu smluvními stranami, prodávající. 

 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradně jeho vlastnictvím, není předmětem zástavy 

ani jiného závazku, a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy třetích 

osob. 

 

7. Smluvní strany sjednávají kupní cenu dle této smlouvy dohodou, přičemž konkrétní 

jednotková cena zboží v Kč bez DPH je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. Sjednaná 

jednotková kupní cena v Kč bez DPH je konečná včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s dodáním (např. balné, doprava do místa plnění) a včetně přiměřeného zisku 

prodávajícího.   Kupující není povinen vyčerpat množství zboží uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy, zároveň je oprávněn odebrat dle své potřeby i větší množství, a to až do vyčerpání 

limitu uvedeného v odst. 8 tohoto článku. Kupující si dále vyhrazuje právo eventuálně neodebrat 

některé zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

 

8. Prodávající bere na vědomí, že jednotkové ceny zboží uvedené v příloze č. 1 této rámcové 

smlouvy není možné během účinnosti této smlouvy měnit. Prodávající dále bere na vědomí, že 

finanční limit všech plnění realizovaných na základě této rámcové smlouvy je stanoven max. do 

výše 2.000.000 Kč bez DPH. 

 

9. Celkovou kupní cenu za zboží dle konkrétní objednávky, jež je tvořena součtem 

jednotkových cen za zboží (v Kč bez DPH) dle dílčí objednávky, se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy 

(přičemž tento bankovní účet prodávajícího musí být současně správcem daně ke dni zadání 

příkazu k úhradě zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup), a to na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného prodávajícím. Lhůta splatnosti faktury je 21 



 

 

 4 

kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 

platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb dle této smlouvy. 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena dle předchozího odstavce bude hrazena 

výhradně v českých korunách, přičemž tato kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná cena 

za zboží dle konkrétní objednávky. 

 

11. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů (zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). 

Nedílnou součástí faktury je oběma smluvními stranami podepsaný dodací list, a dále číslo 

příslušné objednávky. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení náležitě doplněné či 

opravené faktury kupujícímu.  

 

12. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 

nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na 

účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní cenu 

objednaného zboží bez DPH. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této smlouvy odstoupit.  

 

13. Kupující neposkytuje zálohy. 

 

14. V případě, že prodávající v příloze č. 1 této smlouvy nabídnul čistící prostředky splňující 

Základní kritéria EU pro zelené veřejné zakázky – čisticí prostředky a úklidové služby (viz 

http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/10/%C4%8Cist%C3%ADc%C3%AD-
prost%C5%99edky-a-%C3%BAklidov%C3%A9-slu%C5%BEby.pdf), zavazuje se prodávající 

tyto čistící prostředky dodávat a splnění podmínek tohoto kritéria prokázat dle odst. 15. tohoto 

článku smlouvy.  
 

15. Prodávající je povinen prokázat splnění podmínek dle odst. 14. tohoto článku smlouvy  

nejpozději ke dni uzavření této smlouvy. Splnění podmínek dle odst. 14. tohoto článku smlouvy 

prokazuje prodávající prostřednictvím přílohy č. 3 této smlouvy (Prohlášení dodavatele – zelené 

čisticí prostředky) a způsobem uvedeným v tomto čestném prohlášení.  

 

Článek V. Zástupci smluvních stran ve věcech obchodních 

 

Na základě dohody smluvních stran jsou  

a)  za prodávajícího ve věci dílčích objednávek dle této smlouvy oprávněni jednat níže 

uvedené osoby: XXX, mobil: XXX, email: XXX@XXX.cz 

 

b)  za kupujícího, resp. za jednotlivá střediska Správy budov a zařízení (dále také jako 

,,střediska“), jsou ve věci dílčích zásilek dle této smlouvy oprávněny jednat osoby 

uvedené v příloze č. 2. této smlouvy.  

http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/10/%C4%8Cist%C3%ADc%C3%AD-prost%C5%99edky-a-%C3%BAklidov%C3%A9-slu%C5%BEby.pdf
http://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2016/10/%C4%8Cist%C3%ADc%C3%AD-prost%C5%99edky-a-%C3%BAklidov%C3%A9-slu%C5%BEby.pdf
mailto:XXX@XXX.cz


 

 

 5 

 

c)  v příloze č. 2. této smlouvy jsou rovněž uvedeny osoby oprávněné za jednotlivá střediska 

k převzetí dodávky objednaného zboží, tj. k podpisu dodacího listu za kupujícího. 

  

 Článek VI. Záruka 

 

1. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí kupujícím, resp. při převzetí 

osobou dle ust. čl. V. písm. c) této smlouvy nemá vady. V souladu s ust. § 2161 občanského 

zákoníku prodávající zejména odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal, 

a) má zboží vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly (viz příloha č. 1 této smlouvy), 

nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě reklamy 

prováděné prodávajícím, 

b) zboží se hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se dané 

zboží tohoto druhu obvykle používá, 

c) zboží odpovídá jakostí nebo provedením příloze č. 1 této smlouvy, 

d) zboží je v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 

e) zboží vyhovuje požadavkům platných právních předpisů. 

 

2. Projeví-li se vada dle předchozího odstavce v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za 

to, že věc byla vadná již při převzetí kupujícím.  

 

3. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u zboží v době 24 měsíců 

od převzetí zboží, resp. od podpisu dodacího listu oběma smluvními stranami. Prodávající 

odpovídá za vady zboží, které má v okamžiku jeho předání a převzetí kupujícím, a dále za vady, 

které se vyskytnou v záruční době dle předchozí věty (za podmínky, že tyto vady nebudou 

způsobeny vnějšími okolnostmi či používáním způsobem či k účelům, které byly v rozporu 

s pokyny prodávajícího). 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující má v případě vadného plnění právo: 

a)  na odstranění vady bezplatným dodáním nového zboží bez vady, nebo dodáním chybějící 

části zboží,  

b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c)  odstoupit od dílčí objednávky, uzavřené ve smyslu ust. čl. IV., odst. 1. této  smlouvy. 

 

Kupující je povinen písemně informovat prodávajícího o vadách zboží bez zbytečného 

odkladu poté, kdy tyto vady zjistil. Kupující písemně sdělí prodávajícímu, jaké právo dle písm. a) 

až c) tohoto odstavce si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení 

vady. Prodávající je povinen odstranit vadu podle volby kupujícího učiněné ve smyslu předchozí 

věty, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

oznámení vady kupujícím. Neodstraní-li prodávající vady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

oznámení vady kupujícím či oznámí-li písemně prodávající kupujícímu, že vady neodstraní, má 

kupující právo na zaplacení smluvní pokuty dle ust. čl. VII., odst. 1. této smlouvy, přičemž může 

kupující zároveň požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od 

dílčí kupní smlouvy odstoupit. 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že kupující má právo na dodání nového zboží, nebo výměnu 

součásti zboží i v případě odstranitelné vady, pokud nemůže zboží řádně užívat pro opakovaný 



 

 

 6 

výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. V takovém případě má kupující právo od dílčí 

kupní smlouvy odstoupit. (Za opakující se vadu smluvní strany považují výskyt jedné vady 

nejméně dvakrát, nebo výskyt více druhů vad, překročí-li počet reklamací u jednotlivého zboží tři 

případy. Jednou vadou, resp. jedním případem reklamace rozumí smluvní strany vadu, resp. 

reklamaci vady jednoho druhu v rámci jedné realizované dodávky zboží.) 

 

 Článek VII. Smluvní pokuty 

 

1. Neodstraní-li prodávající vadu zboží dle volby kupujícího učiněné dle ust. čl. VI., odst. 4. 

této smlouvy ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne oznámení vady kupujícím, event. ve lhůtě, 

kterou si smluvní strany písemně sjednaly, nebo oznámí-li prodávající kupujícímu, že vadu zboží 

neodstraní, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny 

reklamovaného zboží za každý, byť i jen započatý den prodlení s odstraněním vady zboží, a to za 

každou jednotlivou vadu zvlášť. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním, byť i jen části objednaného zboží oproti 

termínu dle ust. čl. IV., odst. 2. věta první této smlouvy je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny objednaného zboží, s jehož dodáním se 

prodávající dostal do prodlení, a to za každý byť i jen započatý den prodlení.  

 

3. V případě prodlení prodávajícího se zjednáním nápravy dle ust. čl. IV., odst. 3. poslední 

věta této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny 

objednaného zboží, u kterého se dostal prodávající se zjednáním nápravy do prodlení, a to za 

každý, byť i jen započatý den prodlení, přičemž kupující má současně právo od dílčí kupní 

smlouvy odstoupit. 

 

4. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle ust. čl. III., odst. 2. in fine této smlouvy, 

tj. v případě, že prodávající nezajistí po celou dobu účinnosti této smlouvy dodávky zboží druhu a 

kupní ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 50.000,-Kč, přičemž kupující má současně právo od této rámcové smlouvy 

odstoupit. 

 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze požadovat kumulativně, a to bez omezení. Úhradou 

smluvní pokuty prodávajícím není dotčena další existence povinnosti smluvní pokutou zajištěné.   

 

6. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 

náhradu škody. Pro případ, že by byla smluvní pokuta soudem snížena, dohodly se zároveň 

smluvní strany, že zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje 

částku určenou soudem jako přiměřenou.  

 

 Článek VIII. Doba trvání a způsoby ukončení účinnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne uveřejnění v registru smluv 

dle čl. IX. odst. 17. této rámcové smlouvy, do 31. 12. 2024 nebo do doby, kdy hodnota dodávek 

dosáhne výše předpokládané hodnoty stanovené v čl. IV. odst. 8. této rámcové smlouvy, pokud 

tato nastane dříve.  



 

 

 7 

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě nebo v zákoně, přičemž 

kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě zahájení insolvenčního řízení či 

likvidace na straně prodávajícího anebo v případě odejmutí živnostenského oprávnění 

prodávajícího. Předchozí věta se přiměřeně použije i pro jednotlivé dílčí kupní smlouvy uzavřené 

podle ust. čl. IV., odst. 1. této rámcové smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že odstoupením od rámcové smlouvy se závazky obou 

smluvních stran zrušují dle ust. § 2004 občanského zákoníku. Plnil-li již prodávající na základě 

dílčí objednávky zčásti, může kupující od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku 

plnění, přičemž v případě této rámcové smlouvy může kupující od smlouvy odstoupit jen s 

účinky do budoucna. 

 

Článek IX. Závěrečná ustanovení 

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena třetí straně bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným, neplatným nebo 

zdánlivým se smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým. 

3. Týká-li se důvod neplatnosti jen takové části právního jednání, kterou lze od jeho ostatního 

obsahu oddělit, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k právnímu jednání došlo 

i bez neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas. 

4. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.  

 

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

Smluvní strany se dohodly, že tyto dodatky budou uveřejněny v registru smluv obdobně, jako 

je stanoveno v odst. 17. tohoto článku rámcové smlouvy. 

 

6. Kterákoliv ze stran této smlouvy může namítnout neplatnost této smlouvy anebo jejího 

dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

7. Mimo zaměstnance oprávněného jednat ve věcech smluvních předkládá kupující v příloze 

této smlouvy seznam určených zaměstnanců, jejich telefonické a e-mailové spojení, kteří jsou 

oprávněni jednat ve věcech technických (tj. definovat zboží, stanovit priority, provést 

příslušná seznámení, převzít zboží, fakturu apod.). Prodávající splní tuto povinnost 

vyplněním čl. V. této smlouvy před jejím podpisem  a dále předložením seznamu určených 

pracovníků k dodání zboží dle této smlouvy, včetně jejich kontaktů, a to do 10 dnů ode dne 

uzavření této smlouvy. 



 

 

 8 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich 

zástupci, přičemž platí datum posledního podpisu. Smlouva nabyde účinnosti až dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

9. V případě doručování veškerých písemných jednání druhé smluvní straně, se má za to, že 

došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 

odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po 

odeslání. 

 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze stran. 

 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 

plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

 

12. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu dle této smlouvy 

nelze použít směnku. 

 

13. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními občanského soudního řádu dohodly, že 

jejich veškeré vzájemné spory bude v 1. stupni řešit obvodní soud pro Prahu 1. Rozhodčí 

řízení je vyloučeno. 

 

14. Smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena elektronickými podpisy 

(zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

16. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení 

ochrany osobních údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či 

ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, 

v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit mlčenlivosti o údajích, které se v rámci 

zpracování osobních údajů dozvěděly. 

Smluvní strany se dále zavazují: 



 

 

 9 

a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy; 

b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 

osobních údajů; 

c) s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany 

osobních údajů; 

d) veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se smluvní 

strany zavazují vzájemně si předávat; 

e) informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních 

údajů; 

f) oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování zákona či narušení bezpečnosti 

osobních údajů; 

g) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních 

s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 

h) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem, i pokud tak není výslovně 

uvedeno ve smlouvě.  

 

17.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová smlouva ke své účinnosti vyžaduje 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 

s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně 

po podpisu smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení 

registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od 

správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  

 Příloha č. 1 – seznam zboží - ceník  

Příloha č. 2 – seznam středisek včetně seznamu osob 

Příloha č. 3 – prohlášení dodavatele – zelené čistící prostředky   

 

 

V Praze dne                            V Dolních Kralovicích dne 

(viz datum elektronického podpisu)   (viz datum elektronického podpisu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Antonín Rezek, ředitele SBZ   Rudolf Šaman, jednatel                               

 za kupujícího                      za prodávajícího 


